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Układ podparcia odsprężynowanego dla sprzęgu samoczynnego
w pojazdach szynowych

Przedmiotem wynalazku jest pddparcie sprzęgu
samoczynnego w ukłaldzde odsprężynowym w pojaz¬
dach szynowych, według patentu 64875.

Przedmiotem patentu głównego jest układ pod¬
parcia odsprężynowanego dla sprzęgu samoczynne¬
go, w którym zaryglowanie od przodu pojazdu na¬
stępuje za pomocą elementów .ograniczających i za¬
bezpieczającycn z możliwością zwolnienia z napięcia
wstępnego aparatu sprężynującego jak również —
wyregulowanie tego aparatu.

Następnie, znany jest również ukła'd podparcia
i zamocowania sprzęgu samoczynnego w kierunku
pionowym i poziomym za pomocą sprężyn.

Jednakże ukłaldy te nie dają (możliwości wmonto¬
wania sprzęgu wraz z aparatem sprężynującym od
przodu pojazdu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego
układu wisporczego dla sprzęgu, który umożliwia
wbudowanie sprzęgu i aparatu od przodu pojazdu.

Zadaniem wynalazku jest dokonanie konstruk¬
cyjnej adaptacji mufy sprzęgowej do zamontowania
wspornika.

Zgodnie z wynalazkiem, zadanie to zostało roz¬
wiązane w taki sposób, że mufa sprzęgu została wy¬
posażona po obu stronach w pionowe gniazda, w
których, za pomocą wspornika zamocowane są
sprężyny, następnie — w dolne elementy ogranicza¬
jące, które umożliwialią pełną swobodę ruchów po¬
ziomo Usytuowanego wspornika jak również —

umożliwiają założenie znanych amortyzatorów tele¬
skopowych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie 'wykonania na rysunku, na którym fig. 1

5 przedstawia mufę sprzęgową w widoku z przodu,
fig. 2 — mufę w przekroju wzdłuż linii A—A na
fig. 1, a fig. 3 — mufę w przekroju wzdłuż linii

Mufa sprzęgu 2 wpuszczona jest w czołowndcę 1
io pojazdu szynowego i zaspawana. Pionowe ściany

boczne mufy 2 posiadają górne i dolne ograniczniki
7 w pobliżu otjworu czołowego. Przy obu bocznych
ścianach mufy 2 w jej przedniej częjści umieszczone
są gniazda 20 z pionowymi sprężynami, nie pokaza-

15 nymi na rysunku, na których spoczywa wspornik
drąga sprzęgowego, zamocowany na sworzniach,
przechodzących przez sprężyny. W przypadku za¬
wieszenia wspornika na amortyzatorach teleskopo¬
wych dolna płyta mufy sprzęgowej 2 wyposażona

20 je;st w odpowiednie uch!wyty do zamontowania tele¬
skopów.

Zasitnzeżeoie patentowe

25

Układ podparcia odsprężynowanego dla sprzęgu
samoczynnego z urządzeniem sprężynującym w po¬
jazdach szynowych, według patentu 64875 znamien¬
ny tym, że miUifa sprzęgu i(2), wbudowana w czoło-

30 wnicę i(l), wyposażona jest przy obu bocznych ścia-
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nach w pionowe gniazda (20), w których umieszczo- czające umożliwiają pełną swobodę ruchów pozie-
ne są i ustalone za pomocą sworzni, sprężyny w po- mo zawieszonego wspornika oraz — zamocowanie
zycji pionowej, ponieważ dolne elementy ograni- urządzeń podporowych i centrujących.
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